UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UNESPAR

Edital 02/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ARTIGOS ACADÊMICOS PARA
TRADUÇÃO E/OU REVISÃO - LÍNGUA INGLESA

O Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná (Unespar)
torna público o resultado da seleção de artigos acadêmicos para tradução e/ou
revisão, conforme o Edital 01/2022, de 21 de fevereiro de 2022.

1. Artigos aprovados para assessoria dentro das 02 (duas) vagas do Edital
01/2022, após análise de acordo com o disposto no item 4 deste:

Ordem de
classificação

para assessoria

Primeiro(a) autor(a) Assessoria Data de
submissão do

artigo

1º

Aline Santana Guimarães

Revisão

04/03/2022

2º

Naiara Krachenski

Revisão

07/03/2022

2. Não houve submissão de demais artigos.

3. As autoras dos artigos aprovados serão contactadas pela equipe do

Centro de Escrita Acadêmica.

Apucarana, 21 de março de 2022.

Prof.ª Dr.ª Raquel Silvano Almeida
Coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da Unespar